



# Cuentas anuales agregadas

2017

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADOS EJERCICIO 2017

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
1. Importe neto de la cifra de negocios	172.718 €	1.171.360 €	2.700.333 €	94.389 €	2.914.852 €	507.073 €	7.560.725 €
a) Ingresos por recurso cameral permanente	- €	28.958 €	- €	- €	7.711 €	- €	21.247 €
b) Ventas y prestaciones de servicios	172.718 €	1.200.318 €	2.700.333 €	94.389 €	2.907.141 €	507.073 €	7.581.972 €
3. Aprovisionamientos	769 €	- €	29.549 €	620 €	- €	- €	30.938 €
4. Otros ingresos de explotación	53.957 €	2.734.909 €	1.169.010 €	- €	5.057.813 €	1.023.520 €	10.039.209 €
5. Gastos de personal	155.986 €	2.162.217 €	1.813.725 €	78.750 €	3.654.733 €	897.257 €	8.762.698 €
6. Otros gastos de explotación	157.815 €	1.288.896 €	1.548.778 €	77.699 €	3.808.890 €	573.849 €	7.455.927 €
7. Amortización del inmovilizado	40.426 €	823.987 €	297.096 €	34.616 €	956.025 €	15.690 €	2.167.840 €
8. Imputación de subvenciones de inmovilizado no finan. y otras	24.762 €	398.757 €	62.451 €	12.301 €	228.466 €	6.010 €	732.747 €
10. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	- €	- €	- €	295 €	- €	- €	295 €
11. Otros resultados	5.228 €	14.174 €	- €	2.478 €	37.127 €	8.536 €	11.667 €
<b>Resultado de explotación</b>	<b>98.331 €</b>	<b>44.100 €</b>	<b>242.646 €</b>	<b>87.208 €</b>	<b>255.644 €</b>	<b>58.343 €</b>	<b>96.094 €</b>
Ingresos financieros	- €	89.855 €	242 €	7.960 €	88.789 €	- €	186.846 €
Gastos financieros	4.821 €	106.354 €	17.116 €	35.685 €	2.883 €	18.810 €	185.469 €
Variación de valor razonable instr. financieros	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Diferencias de cambio	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Deterioro y resultado enajenaciones inst. fin.	4.821 €	16.499 €	16.874 €	28.698 €	86.106 €	18.810 €	404 €
<b>Resultado financiero</b>	<b>103.152 €</b>	<b>27.601 €</b>	<b>225.772 €</b>	<b>115.906 €</b>	<b>169.538 €</b>	<b>39.533 €</b>	<b>95.690 €</b>
Impuesto sobre beneficios	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>103.152 €</b>	<b>27.601 €</b>	<b>225.772 €</b>	<b>115.906 €</b>	<b>169.538 €</b>	<b>39.533 €</b>	<b>95.690 €</b>

LIQUIDACIONES DE PRESUPUESTOS AGREGADOS EJERCICIO 2017

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Importe neto de la cifra de negocios	172.717,59 €	1.540.238,67 €	2.700.333,07 €	94.388,54 €	3.094.421,00 €	507.073,21 €	8.109.172,08 €
Ingresos por recursos permanentes		339.920,69 €					339.920,69 €
Ingresos por recursos no permanentes	172.717,59 €	1.200.317,98 €	2.700.333,07 €	94.388,54 €	3.094.421,00 €	507.073,21 €	7.769.251,39 €
Trabajos realizados por la entidad para su activo		- €					- €
Otros ingresos de explotación		885.042,81 €	61.140,76 €		1.194.312,00 €		2.140.495,57 €
Subvenciones	78.719,37 €	2.248.622,62 €	1.170.319,92 €	12.300,94 €	3.922.884,00 €	1.023.519,46 €	8.456.366,31 €
Excesos de provisiones							- €
Ingresos financieros	5.227,90 €	89.855,15 €		7.960,23 €			103.043,28 €
Ingresos excepcionales			241,44 €		88.857,00 €		89.098,44 €
<b>A) INGRESOS TOTALES</b>	<b>256.664,86 €</b>	<b>4.763.759,25 €</b>	<b>3.932.035,19 €</b>	<b>114.649,71 €</b>	<b>8.300.474,00 €</b>	<b>1.530.592,67 €</b>	<b>18.898.175,68 €</b>
Aprovisionamientos	769,29 €	- €	29.549,17 €	620,00 €			30.938,46 €
Gastos de personal	155.986,18 €	2.162.216,96 €	1.813.725,61 €	78.780,08 €	3.654.733,00 €	897.257,12 €	8.762.698,95 €
Otros gastos de explotación	157.814,45 €	1.657.774,84 €	1.548.777,67 €	79.881,55 €	3.823.976,00 €	560.849,00 €	7.829.073,51 €
Amortización del inmovilizado	40.425,71 €	823.986,75 €	297.095,67 €	34.616,22 €	956.025,00 €		2.152.149,35 €
Provisiones		- €			4.600,00 €		4.600,00 €
Gastos financieros	4.821,16 €	106.354,29 €	17.115,82 €	36.657,84 €	2.683,00 €	18.809,61 €	186.441,72 €
Otros resultados		- €					- €
Impuesto sobre beneficios		- €					- €
Gastos excepcionales					37.195,00 €		37.195,00 €
<b>B) GASTOS TOTALES</b>	<b>359.816,79 €</b>	<b>4.750.332,84 €</b>	<b>3.706.263,94 €</b>	<b>230.555,69 €</b>	<b>8.470.012,00 €</b>	<b>1.476.915,73 €</b>	<b>18.993.896,99 €</b>
<b>C) RESULTADO TOTAL (A-B)</b>	<b>-</b>	<b>13.426,41 €</b>	<b>225.771,25 €</b>	<b>115.905,98 €</b>	<b>169.538,00 €</b>	<b>53.676,94 €</b>	<b>95.721,31 €</b>
<b>INVERSIONES</b>	<b>386,00 €</b>	<b>43.369,15 €</b>	<b>50.298,44 €</b>	<b>- €</b>	<b>269.909,00 €</b>	<b>1.592,36 €</b>	<b>365.554,95 €</b>

BALANCES AGREGADOS EJERCICIO 2017

ACTIVO	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Inmovilizado intangible	- €	1.064.167 €	3.318 €	- €	142.409 €	23.908 €	1.233.802 €
Inmovilizado material	1.392.647 €	10.381.688 €	8.499.217 €	1.151.307 €	13.859.176 €	223.366 €	35.507.401 €
Inversiones inmobiliarias	- €	18.295.351 €	- €	- €	21.507.763 €	- €	39.803.114 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoc. a l.p.	- €	216.261 €	57.784 €	- €	334.922 €	- €	608.967 €
Inversiones financieras a largo plazo	75 €	- €	29.691 €	1.695 €	3.018.636 €	- €	3.050.097 €
Activos por impuesto diferido	- €	- €	- €	- €	- €	11.405 €	11.405 €
<b>Activo no corriente</b>	<b>1.392.722 €</b>	<b>29.957.467 €</b>	<b>8.590.010 €</b>	<b>1.153.002 €</b>	<b>38.862.906 €</b>	<b>258.679 €</b>	<b>80.214.786 €</b>
Activos no corrientes mantenidos para la venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Existencias	483 €	- €	2.743 €	- €	- €	- €	3.226 €
Deudores por recurso cameral permanente	24.394 €	62.057 €	- €	5.233 €	- €	- €	91.684 €
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	281.969 €	6.399.037 €	2.120.601 €	240.362 €	8.021.111 €	3.367.390 €	20.430.470 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoc. a c.p.	- €	1.242 €	5.437 €	- €	9.067.609 €	6.560 €	9.080.848 €
Inversiones financieras a corto plazo	900 €	19.386 €	- €	- €	15.000 €	- €	35.286 €
Periodificaciones a corto plazo	167.828 €	619.805 €	294.804 €	1.372 €	197.008 €	139.885 €	1.420.702 €
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	475.574 €	7.101.527 €	2.423.585 €	246.967 €	17.300.728 €	3.513.835 €	31.062.216 €
<b>Activo corriente</b>	<b>1.868.296 €</b>	<b>37.058.994 €</b>	<b>11.013.595 €</b>	<b>1.399.969 €</b>	<b>56.163.634 €</b>	<b>3.772.514 €</b>	<b>111.277.002 €</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>							
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>							
Fondos propios	480.607 €	16.930.732 €	7.412.615 €	16.827 €	46.052.381 €	223.653 €	70.669.509 €
Ajustes por cambios de valor	- €	28.992 €	- €	- €	- €	- €	28.992 €
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	556.193 €	14.647.669 €	2.066.215 €	607.042 €	7.726.019 €	179.151 €	25.782.289 €
<b>Patrimonio neto</b>	<b>1.036.800 €</b>	<b>31.549.409 €</b>	<b>9.478.830 €</b>	<b>623.869 €</b>	<b>53.778.400 €</b>	<b>44.502 €</b>	<b>96.422.806 €</b>
Provisiones a largo plazo	- €	874.469 €	- €	- €	682 €	- €	875.151 €
Deudas a largo plazo	313.044 €	66.509 €	365.313 €	277.449 €	81.848 €	- €	1.104.163 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoc. a l.p.	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Pasivos por impuesto diferido	185.398 €	- €	- €	- €	- €	- €	185.398 €
Periodificaciones a largo plazo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
<b>Pasivo no corriente</b>	<b>498.442 €</b>	<b>940.978 €</b>	<b>365.313 €</b>	<b>277.449 €</b>	<b>82.530 €</b>	<b>- €</b>	<b>2.164.712 €</b>
Pasivos vinculados activos no corrientes venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Provisiones a corto plazo	21.506 €	1.852.385 €	168.670 €	157.435 €	12.134 €	487.920 €	2.700.050 €
Deudas a corto plazo	237.777 €	- €	- €	- €	- €	3.136.799 €	3.374.576 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoc. a c.p.	- €	483.144 €	189.451 €	227.900 €	425.382 €	- €	1.325.877 €
Acreedores por recurso cameral permanente	- €	2.213.928 €	811.331 €	113.316 €	1.865.188 €	192.297 €	5.289.831 €
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	73.771 €	- €	- €	- €	- €	- €	19.150 €
Periodificaciones a corto plazo	- €	19.150 €	- €	- €	- €	- €	19.150 €
<b>Pasivo corriente</b>	<b>333.054 €</b>	<b>4.568.607 €</b>	<b>1.169.452 €</b>	<b>498.651 €</b>	<b>2.302.704 €</b>	<b>3.817.016 €</b>	<b>12.689.484 €</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>1.868.296 €</b>	<b>37.058.994 €</b>	<b>11.013.595 €</b>	<b>1.399.969 €</b>	<b>56.163.634 €</b>	<b>3.772.514 €</b>	<b>111.277.002 €</b>